
Sílil! o
014

/\

Smlouva č. 7323114056

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno
Dominikánské nám. č. 196/1, 602 00 Brno zastoupené: primátorkou
JUDr. Markétou Vaňkovou
K podpisu smlouvy a k jednání ve věci smlouvy byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/09
konaném dne 5. 9. 2023 pověřena Mgr. Kateřina Vodičková, vedoucí Odboru kultury MMB Bankovní
spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 111 211 222/0800
Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz
(dále jen „poskytovatel")

a

2. BuranTeatr z.ú.
Sídlo: Kounicova 686/22, Veveří, PSČ 602 00 Brno IČO:
270 52 460
Registrace: rejstřík ústavů vedený Krajským soudem v Brně oddíl U, vložka 331 Zastoupeny:
ředitelem ústavu MgA. Jurajem Augustinem Bankovní spojení: Fio banka, a.s. Číslo
účtu: 2602312289/2010
(dále Jen „příjemce")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a se zák. č. 500/2004 Sb., správní rad, ve
znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z
rozpočtu statutárního města Brna na roky 2024-2025.

zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

; Článek I Předmět a účel smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelem ve smyslu § 10a a násL
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve platném znění, na základe
žádosti č. j. MMB/365685/2023 Příjemci mají tyto finanční prostředky sloužit k dočasnému krytí jeho
potřeb - zajištění plynulého financování (cash flow) projektu: „Rozvoj kulturního centra^CO.LABS v
období let 2024-2025. Příjemce na projekt čerpá největší objem finančních prostředků ze státního
rozpočtu ČR z programu Národní plán obnovy (NPO), administrovaného Ministerstvem^ kultury ČR (MK
ČR). Současně poskytuje dotaci na projekt také statutární město Brno. Návratná finanční výpomoc má
sloužit k platbám za reálizaci projektu v období, kdy probíhá kontrola vyúčtování příslušné splátky, na
jejímž základě bude poškytnuta další splátka dotace. Realizace projektu k naplnění účelu je do 30. 9.
2025.

j; Článek S! Výše návratné finanční výpomoci

1. Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši 30 000 000,- Kč (slovy
miliónů korun českých) v následujících platbách:

- První část návratné finanční výpomoci ve výši 10 000 000 Kč do 31. 1. 2024
- Druhá část návratné finanční výpomoci ve výši 10 000 000 Kč do 31. 1. 2025
- Třetí část návratné finanční výpomoci ve výši 10 000 000 Kč do 31. 3. 2025

: třicet



2. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta za podmínek dle čl. IV této smlouvy, zejm. po splnění
podmínky dle čl. IV odst.7. této smlouvy.

3. Platba bude provedena bezhotovostně z účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy na
účet příjemce na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

Článek III Doba splatnosti a platební podmínky

1. Příjemce se zavazuje splatit poskytovateli poskytnutou návratnou finanční výpomoc ve výši 30 000
000,- Kč nejpozději do 31.12. 2025. Návratná finanční výpomoc bude uhrazena (splacena) na
účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce je oprávněn vrátit poskytnutou návratnou finanční výpomoc i před dobou uvedenou v
tomto článku. Tuto skutečnost musí příjemce oznámit e-mailem Odboru kultury MMB před
provedením úhrady.

Článek IV Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje splatit poskytovateli poskytnutou návratnou finanční výpomoc v souladu s
článkem III. této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky pouze v souvislosti s finančním krytím
realizace projektu Rozvoj kulturního centra CO.LABS.

3. Příjemce se zavazuje čerpat poskytnutou návratnou finanční výpomoc v souladu s platnými právními
předpisy a postupy v účetnictví.

4. Příjemce ke dni 17.1. 2025 a ke dni 14. 3. 2025, předloží monitorovací zprávu - přehled o způsobu
a rozsahu čerpání finančních prostředků. V případě čerpání návratné finanční výpomoci v rozporu s
účelem dle této smlouvy (viz odst. 2 tohoto článku) nebude příslušná splátka dle této smlouvy
poskytovatelem vyplacena a příjemce je povinen již poskytnutou splátku vrátit na základě výzvy
poskytovatele. Nejpozději dne 30. 4. 2026 předloží příjemce závěrečnou monitorovací zprávu -
celkový přehled o čerpání a použití všech poskytnutých peněžních prostředků - návratné finanční
výpomoci dle této smlouvy.

5.i Příjemce se dálezavazuje čerpat poskytnutou návratnou finanční výpomoc na základě čl. II a čl. III

této smlouvy.
6. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu

. statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., bez zbytečného odkladu nejpozději však do 14
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací
je příjemce povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do
likvidace.

7. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli Ručitelské prohlášení, spolu s notářským zápisem o
přímé vykonatelnosti jako zajišťovacího prostředku závazku dle čl. II odst. 1. této smlouvy.

8. Ručitelské prohlášení bude obsahovat finanční / věcné záruky ručitele ve výši 24 238 tis. Kč k
částečnému uspokojeni pohledávky v případě neplnění závazku dle této smlouvy.

9. Ručitelské prohlášení bude platné a účinné do doby splacení návratné finanční výpomoci, (nebudeli
užito v souvislostiís neplněním závazku dle smlouvy).

10. Na základě předložení Ručitelského prohlášení příjemcem poskytovateli bude návratná finanční
výpomoc dle této smlouvy poskytnuta.

;. i;!'
Článek V Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy

1. Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými pracovníky
poskytovatele, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

2. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno jako
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu
na účet poskytovatele.



Článek VI Ostatní ujednání

1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to
písemnou formou dodatku, který se tak stane nedílnou součástí této smlouvy.

2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1. písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že příjemce i poskytovatel mohou podat písemný návrh na zrušení
veřejnoprávní smlouvy, a to i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být návrh vzájemného
vypořádání práv a závazků.

3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9
odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.).

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při výkladu
jednotlivých ustanovení této smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, majících platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží
po dvou vyhotoveních.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, protože odpovídá jejich
pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 7. Na tento smluvní vztah se vztahuje
povinnost k uveřejňování v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015-Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů, Smluvní strany se dohodly, že tato povinnost bude splněna
poskytovatelem.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII Doložka

Tatq smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z9/09, konaném dne 5. 9. 2023

/3. 9 cU'^3Yj..9.Jo£-3 V Brně dneV Brně dne

O Za příjemce:Za poskytovatele:

• i.

: - spravuje:

BuranTeatrz.o.
Koumcova 68G/22
SQ2 00 Brno
10:270 52 860
www.coabs.07

' !
o

Ř
• £ám.? &

i ~rn.
: 'e
-5

í; o >2>£/


